
Uchwała Nr XLII/1068/2006 

Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 25 maja 2006 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXI/569/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 8 lipca 2004 r.  
w sprawie określenia zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia rodziców z opłat za pobyt 

dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej. 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 11, art. 40 ust. 1, art. 42 ust. 1 art. 44, art. 92 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z 2001 r. z późn. 
zm.) oraz art. 79 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 
593 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

§ 1 

W załączniku do Uchwały Nr XXI/569/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 8 lipca 2004 r. w  
sprawie: określenia zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia rodziców z opłat za pobyt dziecka 
lub osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej, wprowadza się następujące zmiany: 
1) w pkt 3. po ppkt 6) dodaje się: 

a) ppkt 7) w brzmieniu: 
 „7) po osiągnięciu pełnoletności przebywają w rodzinie zastępczej niespokrewnionej lub 
zawodowej na zasadach przewidzianych w art. 78 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej i nie 
posiadają własnego dochodu. W przypadku posiadania dochodu w postaci renty, alimentów 
lub wynagrodzenia za pracę ponoszą odpłatność w wysokości 50% tego dochodu.”, 

b) ppkt 8) w brzmieniu: 
 „8) są niepełnosprawni w stopniu znacznym, prowadzą wspólne gospodarstwo domowe 
z rodziną zastępczą i są przez nią reprezentowani.”, 

2) pkt 7. otrzymuje nowe poniższe brzmienie: 
„7. Decyzję administracyjną w sprawie zwolnienia z odpłatności wydaje Prezydent Miasta Gliwice 
lub z jego upoważnienia Dyrektor lub Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gliwicach na okres nie dłuższy niż 24 miesiące”. 

§ 2 

Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

 
 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 

       Stanisław Ogryzek 


